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     Herlev, 24. oktober 2025 

 

 

 

Drikkevandsdirektivet – manglende dansk udmelding vedr. 

Implementering af kommende Overgangsordning   

 

Som opfølgning på dialogmødet afholdt den 22. september 2025, fremsendes 

hermed branchens synspunkter og input til en kommende overgangsordning for 

produkter i kontakt med drikkevand.   

Da der kun er kort tid til overgangsperioden effekturers, og for at undgå en 

gentagelse af det tidligere danske GDV-kaos, som skabte markante udfordringer 

for hele branchen grundet utilstrækkeligt regelgrundlag, vil vi fra branchens side 

gerne understrege behovet for, at der hurtigt bliver taget stilling til den 

kommende danske overgangsordning for at sikre, at produkter på markedet 

fortsat kan sælges, installeres og indgå i forbindelse med kommende udbud.  

I Danmark har vi på nuværende tidspunkt etableret et system, som sikrer 

dokumentation for sundhed og sikkerhed i forbindelse med drikkevandsinstal-

lationerne, og som aktørerne omkring drikkevandsinstallationer har indgående 

kendskab til.  

Det er branchens opfattelse, at dette system så vidt muligt bør fortsætte 

i en overgangsperiode for at undgå forvirring og skabe mindst mulig usikkerhed 

på markedet.  

Særlige "godkendelsesordninger", der udelukkende etableres i forbindelse med 

overgangsperioden, er ikke ønskværdige, da det vil skabe usikkerhed blandt 

aktørerne og pålægge branchen unødige omkostninger til etablering og 

vedligeholdelse af nye systemer og processer i perioden.   
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Vi er samtidig klar over, at der vil være behov for anerkendelse af de produkter, 

der anvendes uden for skel og til varmtvandsinstallationer, da der ikke tidligere 

har været reguleringsmæssige krav om særlige godkendelser for disse produkt-

typer.  

Her så vi gerne, at man lavede en overgangsordning, hvor man direkte aner-

kendte EU-EØS nationale akkrediteringer og godkendelsesordninger, forudsat at 

de lever op til de gældende krav i bygge-lovgivningen (BR18 §416-418, kapitel 

24 m.fl.)                

 

Vi vil i den forlængelse opfordre til at denne del af lovgivningen sker i tæt 

koordination med Social- og Boligministeriet, som har ressort på området.    

En samlet branche af producenter, leverandører og installatører håber med 

ovennævnte bidrag at kunne medvirke til en enkel og hurtig implementering af 

overgangsordningen i Danmark.  

 

 På vegne af følgende organisationer,   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen  

Kai Borggreen, sektionschef 

VELTEK  

 


